



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE ADESAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2023

Processo Administrativo nº: 43606/2023
Órgão Gerenciador: Centro de Estudos Jurídicos - CEJUR.
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Adjunta de Recursos Humanos
Fornecedor: DESIGN WORKSPACE LTDA, CNPJ: 49.196.567/0001-74.
Objeto: Aquisição de cadeiras de escritório.

ITEM	CATMA T	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	484123	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM ENCOSTO DE CABEÇA: ESPUMA POLIURETANO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA; FOSFATIZADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS REGULÁVEIS, REGULAGEM VERTICAL; COM REGULAGEM, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL; A GÁS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCLINAÇÃO PARA ENCOSTO E PARA ASSENTO REGULAGEM E ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EPOXI, COR ESTRUTURA: PRETA, ALTURA: 640 MM, LARGURA: 600 MM, QUANTIDADE PÉS: 5 UN, TIPO, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM ATENDER AS NORMAS CONTIDAS NA NR-17.	Unid.	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00
3	287998	CADEIRA DE MESA DE REUNIÃO GIRATÓRIA SEM ENCOSTO DE CABEÇA: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA: TUBO AÇO MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: FOSFATIZADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 05B RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, REGULAGEM VERTICAL; COM REGULAGEM, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL; A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCLINAÇÃO PARA ENCOSTO E PARA ASSENTO E REGULAGEM E ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EPOXI, COR ESTRUTURA: PRETA, ALTURA: 640 MM, LARGURA: 600 MM, QUANTIDADE PÉS: 5 UNIDADES, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM ATENDER AS NORMAS CONTIDAS NA NR-17.	Unid.	15	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00
VALOR TOTAL REGISTRADO:					R\$ 95.250,00	

Macaé, 29 de dezembro de 2023.

ARISTOFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ**

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: Contrato de Prestação de Serviços – Processo Administrativo nº 43038/2022.
II – Objeto: Prestação de Serviço de Outsourcing de impressão no modelo franquia de páginas mais excedentes, sem fornecimento de papel, incluindo equipamentos, instalação, suporte técnico, manutenção on-site com fornecimento de insumos e peças, consumíveis e software de bilhetagem, e Locação de Equipamentos do tipo plotter e scanner de mesa, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção on-site com fornecimento de insumos e peças de consumíveis sem fornecimento de papel, para atender das necessidades da Secretaria Municipal de Administração – Contrato nº 191/2023.
III – Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação art. 24, inciso XI, da Lei Federal nº 8.666/1993.
IV – Crédito: Programa de Trabalho nº 04.122.0037.2.202 – Elemento de Despesa nº 3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – P – J – Código Reduzido nº 2680.
V – Empenho Global nº: 003282/2023.
VI – Valor do Contrato: R\$ 1.259.415,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R\$ 14.702,49
VIII – Prazo de vigência: 09 (nove) meses.
IX – Data da assinatura: 29/12/2023.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL TECNOLOGIA E REFRIGERAÇÃO EIRELI.

Macaé, 29 de dezembro de 2023.
ÉRICA GONÇALVES CORTEZ
Secretária Municipal de Administração

PODER LEGISLATIVO

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011**

PORTARIA Nº 139/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º – Prorrogar o prazo estabelecido nas Portarias nos 107/2023, 108/2023, 109/2023 e 110/2023 por 12 (doze) meses a contar de 01 de janeiro de 2024, durante o exercício financeiro, encerrando em 31 de dezembro de 2024.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 22 de dezembro de 2023.
NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tornamos público que, com base artigo 24, inciso XI, da Lei Federal nº. 8.666/93, estamos contratando a empresa INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL TECNOLOGIA E REFRIGERAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.579.387/0001-45, para Prestação de Serviço de Outsourcing de impressão no modelo franquia de páginas mais excedentes, sem fornecimento de papel, incluindo equipamentos, instalação, suporte técnico, manutenção on-site com fornecimento de insumos e peças, consumíveis e software de bilhetagem, e locação de equipamentos do tipo PLOTTER E SCANNER DE MESA, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção on-site com fornecimento de insumos e peças de consumíveis sem fornecimento de papel, para atender das necessidades da Secretaria Municipal de Administração, conforme informações constantes no Processo Administrativo nº. 43038/2022.

Macaé, 29 de dezembro de 2023.

ÉRICA GONÇALVES CORTEZ
Secretária Municipal de Administração



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 017/2023
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: RC AMÉRICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 22.781.012/0001-33
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0244/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório e papeleria, visando atender as necessidades administrativas da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 18/12/2023
TÉRMINO: 18/12/2024
VALOR TOTAL: R\$90.675,50 (noventa mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
1	Almofada para carimbo, nº 3 – medidas aproximadas: 7cmx11cm, na cor preta.	UN	10	RADEX	R\$10,35	R\$103,50
2	Apagador para quadro branco.	UN	40	FUTURO	R\$13,35	R\$534,00
3	Apontador de lápis, corpo metálico com um furo.	UN	120	FUTURO	R\$0,84	R\$100,80
4	Arquivo morto polionda (caixa box), cores a combinar, medidas aproximadas: 150x260x387mm.	UN	1500	POLIBRAS	R\$7,85	R\$11.775,00
5	Borracha apagadora para escrita, material: plástico e carga mineral; medidas aproximadas: 43mmx21mmx11mm; características adicionais: capa plástica protetora, aplicação para lápis.	UN	240	FUTURO	R\$0,84	R\$201,60
7	Caderno, material celulose vegetal, 96 folhas, comprimento 275mm, largura 200mm, características adicionais: folhas pautadas brancas, caderno de capa dura.	UN	122	PAUTA BRANCA	R\$15,35	R\$1.872,70
10	Caneta corretiva, com aproximadamente 7ml.	UN	50	FUTURO	R\$5,40	R\$270,00
11	Caneta esferográfica cristal fina (ponta média de 0,7 ou 0,8mm), corpo hexagonal, tampa ventilada, na cor azul.	UN	3500	COMPACTOR	R\$1,49	R\$5.215,00
12	Caneta esferográfica cristal fina, ponta 0,7mm ou 0,8mm, corpo hexagonal, tampa ventilada, na cor vermelha.	UN	500	COMPACTOR	R\$1,49	R\$745,00
14	Caneta hidrográfica na cor azul, ponta 4,0mm.	UN	60	FUTURO	R\$3,19	R\$191,40
15	Caneta hidrográfica na cor azul, ponta 4,0 mm.	UN	60	FUTURO	R\$4,25	R\$255,00

OUVIDORIA GERAL
da Prefeitura de Macaé

162
2772-6333

ouvidoria@macae.rj.gov.br



16	Caneta hidrográfica na cor azul, ponta 4,0mm.	UN	60	FUTURO	RS4,25	RS255,00
17	Caneta marca texto, cores variadas, a base de água.	UN	650	FUTURO	RS3,65	RS2.372,50
18	Caneta marcação permanente, ponta 1,0mm tinta azul ou preta, para escrita em CD, plástico e vinil.	UN	130	FUTURO	RS4,30	RS559,00
22	Clips de metal para papel, nº 3/0 - 36mm, caixa com 50 unidades.	CAIXA	180	FRAMA	RS3,10	RS558,00
23	Clips de metal para papel, nº 4/0 - 40mm, caixa com 50 unidades.	CAIXA	200	FRAMA	RS4,45	RS890,00
24	Clips de metal para papel, nº 6/0 - 47mm, caixa com 50 unidades.	CAIXA	80	FRAMA	RS4,35	RS348,00
25	Clips de metal para papel, nº 8/0 - 57mm, caixa com 25 unidades.	CAIXA	100	FRAMA	RS3,70	RS370,00
26	Cola plástica bastão com 20g.	UN	150	FUTURO	RS2,65	RS397,50
27	Cola plástica líquida, para couro, papel e tecido, frasco 90g.	UN	100	FRAMA	RS12,40	RS1.240,00
29	Corretor líquido para escrita, frasco com 18ml.	UN	100	FRAMA	RS3,20	RS320,00
34	Espátula extratora de grampo, em latão.	UN	80	FUTURO	RS2,00	RS160,00
35	Estilete largo, 18mm, corpo de plástico.	UN	60	FUTURO	RS3,50	RS210,00
44	Fita adesiva plástica transparente, em rolo de 50mm x 50m.	UN	220	FUTURO	RS6,80	RS1.496,00
48	Grampeador de mesa, corpo metálico, apoio plástico, capacidade de grampear até 50 folhas - base de 15,7cm. medidas aproximadas (c x l x a): 157mm x 40mm x 60mm, para grampos 26/6, 24/6 e 24/8.	UN	250	FUTURO	RS23,40	RS5.850,00
49	Grampeador grande tipo universal, estrutura metálica, base de borracha, para grampos 23/6, 23/8,0, 23/10, e 23/13. Capacidade de grampear 100fns.	UN	30	FUTURO	RS67,50	RS2.025,00
50	Grampo galvanizado para grampeador, tamanho 26/6 com 5000un.	CAIXA	150	FUTURO	RS6,95	RS1.042,50
52	Lapiseira automática, 0,5 mm, com acionamento superior.	UN	120	GRIP FUTURO	RS6,10	RS732,00
53	Lapiseira automática, 0,7 mm, com acionamento superior.	UN	120	GRIP FUTURO	RS9,95	RS1.194,00

54	Livro de ata ofício pautado e numerado, 96 a 100fns, medidas aproximadas: 220 x 330mm.	UN	120	PAGINA BRASIL	RS18,70	RS2.244,00
58	Marcador de páginas, adesivos, com 100 unidades - com 5 blocos de 20 folhas cada.	UN	100	FUTURO	RS13,10	RS1.310,00
59	Marcador para quadro branco, cor preta.	UN	120	SLIM FUTURO	RS3,55	RS426,00
60	Marcador para quadro branco, cor vermelha.	UN	120	SLIM FUTURO	RS3,55	RS426,00
61	Marcador para quadro branco, cor azul.	UN	120	SLIM FUTURO	RS3,55	RS426,00
62	Mina para lapiseira, com 0,7mm de diâmetro com 60 mm de comprimento, estojo com 12 minas.	ESTOJO	100	FUTURO	RS3,60	RS360,00
63	Mina para lapiseira, com 0,5mm de diâmetro e 60 mm de comprimento, estojo com 12 minas.	ESTOJO	100	FUTURO	RS3,85	RS385,00
69	Papel autoadesivo removível para recados, com goma aderente no lado superior, medidas aproximadas: 76 x 102 cm, bloco com 100 folhas.	UN	250	FUTURO	RS7,05	RS1.762,50
75	Pasta arquivo, tipo registradora az, material: papelão prensado, largura: 270mm, altura: 350mm, lombada: 80mm, cor: preta ou marmorizada, prendedor interno: ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, características adicionais: bolsa plástica transparente na lombada com etiqueta.	UN	250	FRAMA	RS19,75	RS4.937,50
76	Pasta catalogo com 100 envelopes.	UN	300	POLIBRAS	RS33,80	RS10.140,00
78	Pasta em plástico, transparente, com elástico, tamanho 240 x 340 x 40mm, espessura superior a 0,75mm.	UN	250	POLIBRAS	RS6,80	RS1.700,00
79	Pasta sanfonada com 12 divisórias, ofício.	UN	300	POLIBRAS	RS28,05	RS8.415,00
82	Percevejo dourado 9,5mm com 100 unidades.	CAIXA	60	FUTURO	RS4,10	RS246,00
83	Perfurador de papel, de metal, 2 furos, base em polietileno, capacidade de perfurar 50 fns. 75g/m², distância entre furos de 80mm, com margador de metal, tamanho aproximado (c x l x a): 14cm x 12cm x 7cm.	UN	60	FUTURO	RS93,30	RS5.598,00

86	Plástico autoadesivo transparente, em rolo 45cm de largura e 25 metros de comprimento	UN	40	FUTURO	RS115,00	RS4.600,00
90	Prendedor papel 25mm 12un.	UN	50	FUTURO	RS9,00	RS450,00
91	Prendedor papel 32mm 12un.	UN	50	FUTURO	RS12,00	RS600,00
96	Tesoura 21cm, lamina em aço inox, cabo emborrachado em polipropileno e resina termoplástica, atóxico.	UN	80	FUTURO	RS16,20	RS1.296,00
97	Tesoura para uso geral, com aproximadamente 19cm, aço inox e cabo revestido em polipropileno.	UN	80	FUTURO	RS8,00	RS640,00
103	Pasta tamanho A4 em polipropileno, reciclável impermeável, cor transparente, fechamento em elástico na cor da pasta, espessura 0,35mm dimensões 310 x 220mm.	UN	200	POLIBRAS	RS4,10	RS820,00
104	Pasta tamanho A4 em polipropileno reciclável impermeável cor transparente fechamento em elástico da cor da pasta tamanho 245 x 55 x 335mm dimensões 34 x 30,5 x 5cm.	UN	200	POLIBRAS	RS4,30	RS860,00
105	Pincel retroprojetos para CD e DVD ponta de poliéster fina 2,0 mm, tintura a base de álcool, resistente a água, espessura de escrita 0,5 mm cor: preta.	UN	100	FUTURO	RS8,75	RS875,00
106	Pincel retroprojetos para CD e DVD ponta de poliéster fina 2,0 mm, tintura a base de álcool, resistente a água, espessura de escrita 0,5 mm cor: azul.	UN	100	FUTURO	RS8,75	RS875,00
VALOR TOTAL: RS90.675,50 (NOVENTA MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).						

THIAGO SOUZA SOARES
Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 018/2023
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: TDY SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA
CNPJ Nº 28.420.276/0001-48
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0244/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório e papelaria, visando atender as necessidades administrativas da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 18/12/2023
TÉRMINO: 18/12/2024
VALOR TOTAL: RS109.918,00 (cento e nove mil, novecentos e dezoito reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
8	Caixa de correspondência tripla em acrílico, com 3 divisórias.	UN	50	FAÇA FACIL	RS91,40	RS4.570,00
9	Calculadora eletrônica, 12 dígitos, tipo mesa. 4 operações básicas, fonte alimentação solar/bateria, características adicionais: visor de cristal líquido, sistema calculo binário.	UN	60	KIT	RS30,25	RS1.815,00
20	CD virgem, CD-R 80 min, 700mb.	UN	500	MULTILASER	RS2,20	RS1.100,00
21	Cinta elástica nº 18, material lítec, circular, cor amarela, caixa/pacote 100g.	UN	120	PREMIER	RS4,25	RS510,00
30	DVD virgem, CVD 4.7GB 120 min.	UN	600	MULTILASER	RS3,15	RS1.890,00
33	Envelope para correspondência, tipo saco, em papel Kraft natural, medidas aproximadas: 162 x 229 mm, com 80g/m².	UN	400	SCRITY	RS1,19	RS476,00
37	Etiquetas autoadesiva multiuso, 19mm, cor: ouro - e prata, envelope com 200 etiquetas.	EMBALAGEM	30	COLA CRILL	RS10,45	RS313,50
38	Etiquetas autoadesiva branca 138,11 x 106,36mm - 250 etiquetas - embalagem com 25	EMBALAGEM	40	COLA CRILL	RS37,45	RS1.498,00
39	Etiquetas autoadesiva branca, código 2510 - 101,6 x 50,8 - 250 etiquetas - embalagem com 25	EMBALAGEM	100	COLA CRILL	RS30,45	RS3.045,00
40	Etiquetas autoadesiva branca, código 2514 - 101,6 x 23,9 - 250 etiquetas - embalagem com 25	EMBALAGEM	50	COLA CRILL	RS27,00	RS1.350,00



41	Etiquetas autoadesiva branca, código 2520 - 101.6 x 25.4 - 500 etiquetas - embalagem com 25 folhas.	EMBALAGEM	70	COLA CRILL	R\$25,95	R\$1.816,50
42	Fita adesiva de acetato de celulose, dupla face, medindo 12 mm x 30 m.	UN	30	NASTRO	R\$10,15	R\$304,50
43	Fita adesiva plástica transparente, em rolo 12 mm x 50m.	UN	200	NASTRO	R\$3,95	R\$790,00
45	Fita corretiva para escrita manual - 5mm x 10 m.	UN	140	KIT	R\$9,45	R\$1.323,00
46	Fita crepe branca, 50 mm x 50 m.	UN	180	NASTRO	R\$10,5	R\$1.881,00
47	Gaveteiro organizador plástico 4 gavetas com 3 gavetas grande 1 gaveta pequena, 4 rodízios de plástico medidas 72 cm altura x 40 cm de profundidade medidas das gavetas grande 35 x 24 x 16,5 pequena 35 x 24 x 8.	UN	02	AGRAPLAST	R\$315,00	R\$630,00
51	Índice telefônico, capa em laminado sintético, com 42 páginas em papel off set 120g, e blocos de notas.	UN	40	ZAMBERETTI	R\$31,00	R\$1.240,00
56	Lixeira aramada para escritório em aço telado 10/11 litros.	UN	80	UNYHOME	R\$60,95	R\$4.876,00
57	Maleta arquivo plástica com 10 pastas suspensas.	UN	150	POLYCART	R\$60,85	R\$9.127,50
65	Miniclips de metal dourado nº 05, caixa com 100 unidades.	CAIXA	50	BRW	R\$7,30	R\$365,00
67	Papeis especiais coloridos 90g/m². Medidas aproximadas 86 x 86mm - mínimo de 650folhas.	UN	150	COLA CRILL	R\$19,35	R\$2.902,50
71	Papel para impressão fotos - micro poroso 150g.	UN	500	CREATIV	R\$43,85	R\$21.925,00
72	Papel tipo casca de ovo, a4, 180 g/m² com 50 fls.	PCT	20	COLA CRILL	R\$21,85	R\$437,00
77	Pasta de cartão prensado, tipo suspenso; largura: 360mm, altura 260mm, gramatura: 300g/m². Características adicionais: visor, etiqueta e cabide 2 posições.	UN	500	POLYCART	R\$9,15	R\$4.575,00
80	Pendrive 32 GB.	UN	200	MULTILASER	R\$36,50	R\$7.300,00
81	PENDRIVE 64 GB.	UN	50	MULTILASER	R\$58,95	R\$2.947,50
84	Pilha alcalina AAA, embalagem com 2un.	UN	230	ELGIN	R\$6,10	R\$1.403,00

85	Pilha alcalina aa, embalagem com 2un.	UN	130	ELGIN	R\$5,80	R\$754,00
87	Plástico transparente A4 4 furos.	UN	2500	SPIRAL	R\$2,29	R\$5.725,00
88	Porta treco em acrílico, com 3 divisões (lápis/caneta, clips e lembrete).	UN	80	FAÇA FACIL	R\$13,15	R\$1.052,00
89	Prancheta portátil, material: poliestireno, comprimento: 340 mm, largura: 340 mm, espessura: 3mm, cores diversas. Características adicionais: prendedor plástico, bordas arredondadas e laterais.	UN	150	FAÇA FACIL	R\$10,10	R\$1.515,00
92	Quadro branco standart 0,80cm x 1,00m, com suporte para apagador.	UN	30	CORTI ART	R\$134,90	R\$4.047,00
93	Quadro cortiça com moldura em alumínio. Quadro de avisos com acabamento elegante e de fácil uso. Dimensão: 0,80cm x 1,00m, descrição: moldura de alumínio e fundo em Eucatex.	UN	30	CORTI ART	R\$114,00	R\$3.420,00
94	Régua plástica transparente, material: acrílico; 30 cm, graduação: centímetro/milímetro; tipo material: rígido; cor: cristal; largura 3,5cm.	UN	200	KIT	R\$3,40	R\$680,00
95	Suporte para aviso, tamanho a4, em acrílico.	UN	70	COLA CRILL	R\$19,85	R\$1.389,50
98	Tinta para carimbo, cor azul, componentes: glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido. Auto entintado, capacidade frasco: 40ml.	UN	25	BRW	R\$6,10	R\$152,50
99	Tinta para carimbo, cor preto, componentes: glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido. Auto entintado, capacidade frasco: 40ml.	UN	20	BRW	R\$5,30	R\$106,00
100	Tinta para carimbo, cor vermelha, componentes: glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido. Auto entintado, capacidade frasco: 40ml.	UN	20	BRW	R\$8,50	R\$170,00
101	Umedecedor de dedos (molha dedos) em pasta, com 12 gramas.	UN	50	BRW	R\$3,60	R\$180,00
107	Tinta para carimbo, cor vermelho, componentes: glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido, aplicação: auto entintado, capacidade frasco: 40ml.	UN	20	BRW	R\$7,50	R\$150,00

108	Gaveteiro organizador plástico 4 gavetas com 3 gavetas grande 1 gaveta pequena, 4 rodízios de plástico medidas 72 cm altura x 40 cm de profundidade medidas das gavetas grande 35x 24x 16,5. Pequena 35 x 24 x 8.	UN	2	AGRAPLAST	R\$310,00	R\$620,00
109	Mini gaveteiro com 3 gavetas dimensões 13,5x13,3 x 19 cm, medidas das gavetas 17 x 11,5 x 4cm.	UN	06	MONTE LIBANO	R\$119,50	R\$717,00
110	Ribbon: comprimento do ribbon (máx.) máx 100mm, diâmetro do rolo de ribbon 12,7 mm (interno), 39 mm(externo), largura máx. do ribbon 110mm.	UN	40	KURZ	R\$31,15	R\$1.246,00
111	Etiquetas autoadesivas em papel térmico com largura da etiqueta: 10cm/100 mm; altura da etiqueta: 15cm/ 150 mm; número de colunas: 1; espaçamento vertical (entre linhas): 3mm; diâmetro interno do tubete: 1 polegada (25,4mm); largura do papel: 106 mm; comprimento do rolo: 76,5 metros; etiquetas por rolo: 500 unidades; cor: branca; picote/serrilha? Sim.	UN	40	ECOMMERCE	R\$18,20	R\$728,00
112	Rolo de etiquetas adesiva 100x150 (10x15 cm); material: papel couche adesivo; largura etiqueta: 100mm (10cm); altura etiqueta: 150 mm (15cm);metragem: 31 metros; etiquetas por rolo: 200 etiquetas; diâmetro interno tubo: 1 (25,4mm); microserrilha entre etiquetas.	UN	20	ECOMMERCE	R\$27,75	R\$555,00
113	Aparelho de telefone fixo com fio, com as especificações: modos de discagem tom e pulso; modo: tom e pulso; espera musical; mínimo de 3 tipos de volumes e 3 memórias de discagem rápida; teclas: mute, pause, redial e flash; compatível com centrais públicas e pabx. garantia mínima de 12 meses; homologado pela ANATEL.	UN	100		R\$63,00	R\$6.300,00
VALOR TOTAL: R\$109.918,00 (CENTO E NOVE MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS).						

THIAGO SOUZA SOARES
Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 019/2023
INTERESSADA: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: L S SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
CNPJ Nº 33.191.847/0001-50
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1150/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023
OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet para garantir os eventos institucionais desta Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 19/12/2023
TÉRMINO: 19/12/2024
VALOR TOTAL: R\$237.600,00 (duzentos e trinta e sete mil e seiscentos reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
01	SERVIÇOS DE COQUETEL	PESSOAS	1.050	R\$160,00	R\$168.000,00
02	SERVIÇOS DE REFEIÇÕES	PESSOAS	400	R\$174,00	R\$69.600,00
VALOR TOTAL: R\$237.600,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS).					

THIAGO SOUZA SOARES
Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços



Observatório
da Cidade de Macaé

Acompanhe as transformações em curso na cidade de Macaé:
www.macaé.rj.gov.br/ensinosuperior/conteudo/titulo/observatorio-da-cidade-de-macaé

